
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

 HUYỆN ĐẮK GLONG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Đắk Glong, ngày       tháng  7  năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2015. Sửa đổi, bổ sung năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;  

 Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

 Theo đề nghị của Trưởn Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 19/TTr-PTP ngày 

14 tháng 7 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện gồm các ông 

(bà) có tên sau: (có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Báo cáo viên pháp luật được thực 

hiện theo quy định tại Điều 36 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật. 

Báo cáo viên pháp luật được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1646/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện về 

việc kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ 

biến, giáo dục pháp luật huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch 

UBND các xã và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3: 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

     Trần Nam Thuần 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

 HUYỆN ĐẮK GLONG 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN 
 

 

 

STT 

 

 

 

 

Họ và tên 

 

 

 

Chức vụ, chức danh và cơ quan, đơn vị 

công tác 

Trình độ chuyên môn 

Lĩnh vực pháp luật chuyên 

môn dự kiến kiêm nhiệm 

thực hiện hoạt động 

PBGDPL 

1  Phạm Đức Anh Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường  
Thạc sỹ Địa kỹ thuật và 

Quản lý 

Lĩnh vực Quy hoạch, Quản lý 

đất đai 

2  Nguyễn Hồng Thanh Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin  Thạc sỹ quản lý giáo dục 
Lĩnh vực pháp luật về văn hóa 

và gia đình 

3  Phùng Văn Bằng 
Chi cục trưởng Chi cục thi hành án 

huyện 

Thạc sĩ luật Hiến pháp và 

Hành chính 

Lĩnh vực thi hành án dân sự, 

hành chính 

4  Lê Đại Thành  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Thạc sỹ Quản lý giáo dục 
Lĩnh vực pháp luật về giáo dục 

và Đào tạo 

5  Phan Minh Tuấn P. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo  Thạc sỹ Quản lý giáo dục 
Lĩnh vực pháp luật về giáo dục 

và Đào tạo 



3 

 

 

6  Nguyễn Thanh Hải P. Trưởng Công an huyện Thạc sỹ An ninh nhân dân 
Quản lý hành chính về trật tự 

xã hội 

7  Bùi Ngọc Tân Trưởng Phòng Tư pháp Cử nhân luật Tất cả các lĩnh vực pháp luật 

8  Đặng Văn Hướng Trưởng Phòng Dân tộc Cử nhân luật 
Lĩnh vực pháp luật về chính 

sách dân tộc 

9  Trần Quốc Hiền Trưởng phòng Nội Vụ Cử nhân kinh tế 
Lĩnh vực pháp luật về cán bộ, 

công chức, viên chức 

10  Nguyễn Minh Châu 
Thượng tá, Chính trị viên Ban CHQS 

huyện 
Cử nhân Quân sự Quân sự 

11  Nguyễn Thị Thủy 
Trưởng phòng Lao động - Thương binh 

và xã hội  
Đại học Hành chính Lĩnh vực lao động, việc làm 

12  Trương Công Định Trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng  Đại học Điện kỹ thuật Quy hoạch - Xây dựng 

13  Nguyễn Thị Hồng P. Trưởng phòng Tư pháp  Cử nhân luật Tất cả các lĩnh vực pháp luật 

14  Lê Thị Hồng Nhung Chánh án Tòa án huyện Đắk Glong 
Đại học luật 

 
Lĩnh vực Tố tụng dân sự 

15  Hoàng Thị Vân P. Chánh Thanh tra huyện 
Đại học luật 

 

Lĩnh vực pháp luật về Khiếu 

nại, tố cáo 



4 

 

 

16  Nguyễn Văn Kiện P. Chánh Thanh tra huyện Cử nhân luật 
Công tác tiếp công dân, Phòng 

chống tham nhũng 

17  H’ Hiền P. Trưởng phòng Văn hóa Thông tin  Đại học quản lý Văn Hóa 
Lĩnh vực pháp luật văn hóa, 

gia đình 

18  Hoàng Thị Mỵ P. Trưởng phòng Dân tộc  
Đại học Khoa học môi 

trường 

Lĩnh vực pháp luật về chính 

sách dân tộc 

19  Hà Thị Phương Thảo 
 Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân 

huyện 
Cử nhân luật Lĩnh vực Tố tụng dân sự 

20  Đặng Văn Ninh P. Hạt trưởng, Hạt Kiểm lâm huyện 
Kỹ sư Quản lý tài nguyên 

rừng 
Lĩnh vực lâm nghiệp 

21  Hoàng Văn Đồng 
P. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 
Đại học Bảo vệ thực vật Quản lý phát triển nông nghiệp 

22  Nguyễn Anh Hưng 
Đội trưởng- Đội xây dựng phong trào 

bảo vệ Tổ quốc 
Đại học cảnh sát nhân dân 

Xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc 

23  Đinh Văn Bộ  Đội trưởng – Đội điều tra tổng hợp Đại học cảnh sát nhân dân 
Lĩnh vực hình sự, tố tụng hình 

sự 



5 

 

 

24  Lương Hồ Vỹ 
Đội trưởng – Đội cảnh sát giao thông, 

trật tự 
Đại học cảnh sát nhân dân Giao thông trật tự 

25  Ngô Mạnh Tuấn Phó Đội trưởng – Đội an ninh trật tự Đại học An ninh nhân dân 
An ninh bảo vệ bí mật nhà 

nước 

26  Nguyễn Đình Hiển Cán bộ công an huyện  Đại học cảnh sát nhân dân 
Xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc 

27  Nguyễn Văn Dũng Chuyên viên phòng Tư pháp  Cử nhân luật Tất cả các lĩnh vực pháp luật 

28  Lê Thị Dung Chuyên viên phòng Tư pháp  
Cử nhân luật 

 
Hộ tịch – Chứng thực 

 

(Danh sách ấn định 28 người) 


		2023-07-17T22:00:34+0700


		2023-07-19T08:37:38+0700


		2023-07-19T08:37:38+0700


		2023-07-19T08:37:38+0700




